
 

 

 

Выпуск № 31 

 

2024 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 04.10.2024 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Махминова Л.Е. 

 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

 

Содержание 

Распоряжение администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 23.09.2024 № 210 

О муниципальном этапе Республиканского конкурса среди молодежи 

Чувашской Республики «Молодой предприниматель Чувашии – 2024» на 

территории города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

Распоряжение администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 25.09.2024№ 211 
О внесении   изменения   в распоряжение администрации города Новочебоксар-

ска Чувашской Республики от 22.05.2024 № 110 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 26.09.2024 № 1352 

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 20.03.2019 № 467 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 01.10.2024 № 1393 

О начале отопительного сезона 2024-2025 гг.  

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 02.10.2024 № 1399 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 06.04.2016 № 671 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 02.10.2024 № 1400 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 18.09.2024 № 1323 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

10 

 

 

 

11 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

Чăваш  Республикин 

Çĕнĕ  Шупашкар хула 

администрацийе 

  

  ХУШУ 
 

 

 
 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

23.09.2024 № 210 

 
 

О муниципальном этапе 

Республиканского конкурса среди 

молодежи Чувашской Республики 

«Молодой предприниматель Чувашии – 

2024» на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 
В целях проведения муниципального этапа Республиканского конкурса «Молодой 

предприниматель Чувашии – 2024», в соответствии с Положением о проведении в 2024 

году Республиканского конкурса среди молодежи Чувашской Республики «Молодой 

предприниматель Чувашии – 2024», утвержденным приказом АУ Чувашская Республика 

«РБИ» от 02 сентября № 46, руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики: 

1. Провести с 09 сентября 2024 года по 23 октября 2024 года муниципальный этап 

Республиканского конкурса среди молодежи Чувашской Республики «Молодой 

предприниматель Чувашии – 2024». 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального 

этапа Республиканского конкурса среди молодежи Чувашской Республики «Молодой 

предприниматель Чувашии – 2024» в соответствии с приложением к настоящему 

распоряжению. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление на официальном сайте города 

Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 сентября 2024 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской             

Республики 

 

 

И.о. главы города Новочебоксарска                                                                                    

Чувашской Республики                                                                                          С.В. Ильин 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к распоряжению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 23.09.2024 № 210 

 

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального этапа 

Республиканского конкурса среди молодежи Чувашской Республики 

«Молодой предприниматель Чувашии – 2024» 

 

 

Ильин Сергей Вячеславович заместитель главы администрации по вопросам 

градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры 

города Новочебоксарска Чувашской Республики- 

председатель комиссии; 

Ялфимова Розалия Федаилевна начальник отдела экономического развития и 

торговли города Новочебоксарска Чувашской 

Республики - секретарь комиссии; 

Серебрякова Татьяна Венедиктовна начальник  управления имущественных и 

земельных отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики – член 

комиссии; 

Мясникова Ольга Анатольевна 

 

начальник финансового отдела администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики - 

член комиссии; 

Питимирова Ирина Петровна 

 

начальник правового управления администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики - 

член комиссии; 

Катмичев Аркадий Витальевич депутат Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики (по 

согласованию) - член комиссии; 

Исаев Сергей Анатольевич депутат Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашкой Республики (по 

согласованию) - член комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/48770938/entry/0


 

 

 

                                                                       

О внесении   изменения   в распоряжение 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 22.05.2024 № 110 

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Мини-

стерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 № 103                               «Об 

утверждении комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых органи-

заций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2024-2025 годов 

на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики и о признании утратив-

шим силу распоряжения администрации города Новочебоксарска от 19.06.2023             № 

126», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики: 

1.  Внести в состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосете-

вых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2024-

2025 годов на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики следующее 

изменение: 
     - в абзаце шестнадцатом пункта 1 добавить нового члена комиссии «Тюменёв С.А. – 
заместитель главного инженера по тепловым сетям – начальник управления эксплуатации 
тепловых сетей филиала «Марий Эл и Чувашии ПАО «Т Плюс» (по согласованию).». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатных средствах мас-

совой информации и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети 

Интернет. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

 

И.о. главы города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

 

 

 

                  С.В. Ильин 

 

 
 

 

 

 

 

 

        

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 
 

ХУШУ 
 

 
 

 

25.09.2024 № 211 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

№  

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134;dst=100166


 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций.  
 

ЙЫШЁНУ 
 

    
       

 

 
 

26.09.2024 № 1352 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 20.03.2019 № 467 

 

 

Руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация    города    Новочебоксарска   Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о премировании руководителей учреждений, 

подведомственных Отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской от 20.03.2019 № 467, следующее изменение: 

приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-

совой информации и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики С.В. Ильин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

26.09.2024 № 1352 

 

 

 

 

Показатели эффективности деятельности учреждений, подведомственных Отделу культуры адми-

нистрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

За I, II, III кварталы (квартальные) 

 

Учреждения дополнительного образования 

№ наименование показателя критерии баллы 

1 Обеспечение учреждением открытости и доступности информации о 

деятельности учреждения, в том числе с использованием информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на сайте: 

www.bus.gov.ru  (своевременное обновление сайта учреждения, разме-

щение актуальной информации) 

информация не акту-

альна 

0 

информация актуаль-

на 

0,1 

2 Обеспечение сохранности, эффективности использования имущества 

учреждения по целевому назначению в соответствии с видами деятель-

ности, установленными Уставом учреждения 

не выполнено 0 

выполнено 0,1 

3 Удовлетворенность населения качеством оказываемых (выполняемых) 

услуг (работ) 

до 82% 0 

от 82% и выше 0,1 

4 Финансовая эффективность (отсутствие просроченной задолженности) наличие 0 

отсутствие 0,1 

5 Получение доходов от оказания платных услуг по сравнению с анало-

гичным периодом прошлого года 

менее 100% 0 

на 100% и более 0,1 

6 Доля детей от общего количества обучающихся, участвующих в кон-

курсах различного уровня (в сравнении с отчетным периодом прошлого 

года), % 

уменьшение 0 

увеличение 0,1 

7 Сохранность контингента в рамках муниципального задания не выполнение 0 

сохранение 0,1 

8 Соотношение средней заработной платы педагогических работников к 

средней заработной плате учителей по Чувашской Республике 

менее 99% 0 

выполнение 0,3 

Итого  1,00 

 

МБУ «Библиотека» 

№ наименование показателя критерии баллы 

1 Обеспечение учреждением открытости и доступности информации о 

деятельности учреждения, в том числе с использованием информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на сайте: 

www.bus.gov.ru  (своевременное обновление сайта учреждения, разме-

щение актуальной информации) 

информация не акту-

альна 

0 

информация актуаль-

на 

0,1 

2 Обеспечение сохранности, эффективности использования имущества 

учреждения по целевому назначению в соответствии с видами деятель-

ности, установленными Уставом учреждения 

не выполнено 0 

выполнено 0,1 

3 Удовлетворенность населения качеством оказываемых (выполняемых) 

услуг (работ) 

до 82% 0 

от 82% и выше 0,1 

4 Финансовая эффективность (отсутствие просроченной задолженности) наличие 0 

отсутствие 0,1 

5 Получение доходов от оказания платных услуг по сравнению с анало-

гичным периодом прошлого года 

менее 100% 0 

на 100% и более 0,1 

6 Выполнение планового показателя посещений (всего в стационарном и 

удаленном режимах) 

не выполнение 0 

выполнение 0,1 

7 Выполнение показателя объема библиотечного фонда, отраженного в 

электронном каталоге 

не выполнение 0 

выполнение 0,1 

8 Соотношение средней заработной платы к средней заработной плате по 

Чувашской Республике 

менее 99% 0 

выполнение 0,3 



 

 

 

Итого  1,00 

 

     МБУ «Историко-художественный музейный комплекс» 

№ наименование показателя критерии баллы 

1 Обеспечение учреждением открытости и доступности информации о 

деятельности учреждения, в том числе с использованием информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на сайте: 

www.bus.gov.ru  (своевременное обновление сайта учреждения, разме-

щение актуальной информации) 

информация не акту-

альна 

0 

информация актуальна 0,1 

2 Обеспечение сохранности, эффективности использования имущества 

учреждения по целевому назначению в соответствии с видами деятель-

ности, установленными Уставом учреждения 

не выполнено 0 

выполнено 0,1 

3 Удовлетворенность населения качеством оказываемых (выполняемых) 

услуг (работ) 

до 82% 0 

от 82% и выше 0,1 

4 Финансовая эффективность (отсутствие просроченной задолженности) наличие 0 

отсутствие 0,1 

5 Получение доходов от оказания платных услуг по сравнению с анало-

гичным периодом прошлого года 

менее 100% 0 

на 100% и более 0,1 

6 Количество проведенных массовых мероприятий (в сравнении с отчет-

ным периодом прошлого года) 

менее 0 

более 0,1 

7 Число музейных предметов, внесенных в электронный каталог менее 90% 0 

перевыполнение 0,1 

8 Соотношение средней заработной платы к средней заработной плате по 

Чувашской Республике 

менее 99% 0 

выполнение 0,3 

Итого  1,00 

 

                                        АУ «ДК «Химик» 

№ наименование показателя критерии баллы 

1 Обеспечение учреждением открытости и доступности информации о 

деятельности учреждения, в том числе с использованием информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на сайте: 

www.bus.gov.ru  (своевременное обновление сайта учреждения, разме-

щение актуальной информации) 

информация не акту-

альна 

0 

информация актуаль-

на 

0,1 

2 Обеспечение сохранности, эффективности использования имущества 

учреждения по целевому назначению в соответствии с видами деятель-

ности, установленными Уставом учреждения 

не выполнено 0 

выполнено 0,1 

3 Удовлетворенность населения качеством оказываемых (выполняемых) 

услуг (работ) 

до 82% 0 

от 82% и выше 0,1 

4 Финансовая эффективность (отсутствие просроченной задолженности) наличие 0 

отсутствие 0,1 

5 Получение доходов от оказания платных услуг по сравнению с анало-

гичным периодом прошлого года 

менее 100% 0 

на 100% и более 0,1 

6 Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых меро-

приятиях и клубных формированиях (в сравнении с отчетным периодом 

прошлого года) 

уменьшение 0 

увеличение 0,1 

7 Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых меро-

приятиях и клубных формированиях (в сравнении с отчетным периодом 

прошлого года) 

уменьшение 0 

увеличение 0,05 

8 Количество посещений кинозалов (в сравнении с отчетным периодом 

прошлого года) 

уменьшение 0 

увеличение 0,05 

9 Соотношение средней заработной платы к средней заработной плате по 

Чувашской Республике 

менее 99% 0 

выполнение 0,3 

Итого  1,00 

 



 

 

 

                                   За IV квартал (годовые) 

3.            Учреждения дополнительного образования 

№ Наименование показателя критерии баллы 

1 Выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения менее 90% 0 

более 90% 0,2 

2 Соотношение средней заработной платы к средней заработной плате по Чуваш-

ской Республике 

(для учреждений дополнительного образования «Соотношение средней заработ-

ной платы педагогических работников к средней заработной плате учителей по 

Чувашской Республике») 

менее 99% 0 

выполнение 0,2 

3 Соблюдение требований по охране труда (отсутствие фактов причинения вреда 

здоровью в связи с несоблюдением правил техники безопасности) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

4 Исполнительская дисциплина (отсутствие предписаний со стороны надзорных и 

проверяющих органов, замечаний и выговоров со стороны работодателя) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

5 Финансовая эффективность (отсутствие просроченной задолженности, просро-

ченности сдаче бухгалтерской и налоговой отчетности) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

6 Выполнение муниципального задания менее 95% 0 

более 95% 0,1 

7 Выполнение квоты по приему на работу инвалидов в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и Чувашской Республики 

не выполнение 0 

выполнение 0,1 

8 Соотношение количества обучающихся в возрасте от 14 до 22 лет к количеству 

обучающихся, получивших «Пушкинскую карту» 

менее 95% 0 

более 95% 0,1 

 Итого  1,00 

 

4.                            Учреждения культуры 

№ Наименование показателя критерии баллы 

1 Выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения менее 90% 0 

более 90% 0,2 

2 Соотношение средней заработной платы к средней заработной плате по Чуваш-

ской Республике 

(для учреждений дополнительного образования «Соотношение средней заработ-

ной платы педагогических работников к средней заработной плате учителей по 

Чувашской Республике») 

менее 99% 0 

выполнение 0,2 

3 Соблюдение требований по охране труда (отсутствие фактов причинения вреда 

здоровью в связи с несоблюдением правил техники безопасности) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

4 Исполнительская дисциплина (отсутствие предписаний со стороны надзорных и 

проверяющих органов, замечаний и выговоров со стороны работодателя) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

5 Финансовая эффективность (отсутствие просроченной задолженности, просро-

ченности сдаче бухгалтерской и налоговой отчетности) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

6 Выполнение муниципального задания менее 95% 0 

более 95% 0,1 

7 Выполнение квоты по приему на работу инвалидов в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и Чувашской Республики 

не выполнение 0 

выполнение 0,1 

8 Увеличение доходов от проведенных мероприятий по «Пушкинской карте» по 

сравнению с прошлым годом 

менее 100% 0 

более 100% 0,1 

 Итого  1,00» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 
 
 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.10.2024 № 1393 

О начале отопительного 

сезона 2024-2025 гг.  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных и жилых домах, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, Правилами технической эксплуатации 

тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, в связи с понижением среднесуточной 

температуры наружного воздуха и завершением работ по подготовке тепловых 

источников и тепловых сетей  города Новочебоксарска к отопительному сезону           2024 

– 2025 гг., руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Теплоснабжающим организациям, расположенным на территории города 

Новочебоксарска, приступить к подаче тепла потребителям. 

С 03.10.2024 года начать подачу тепла в дошкольные образовательные учреждения 

города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

Далее подачу тепла произвести в школы, медицинские учреждения, учреждения 

социального обслуживания по мере их готовности к приему тепловой энергии, а также в 

жилые и общественные здания при установлении среднесуточной температуры наружного 

воздуха ниже +8°С в течение пятидневного периода, по мере их готовности к приему теп-

ловой энергии. 

2. Руководителям организаций и учреждений образования, здравоохранения, 

культуры, физкультуры и спорта, управляющих организаций, товариществ собственников 

жилья, жилищных, жилищно-строительных и иных специализированных кооперативов и 

других организаций города обеспечить своевременный прием тепла на отопительные 

нужды. 

 3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муни-

ципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксар-

ска в сети Интернет. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

  

И.о. главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                            С.В. Ильин                                                     



 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      02.10.2024 № 1399 

 

 

О внесении изменений в постановление ад-

министрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики от 06.04.2016 № 671  

 

Руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. В Порядок рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, поступаю-

щих  на «горячую линию» для приема обращений граждан Российской Федерации по фак-

там коррупции в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, иных 

муниципальных органах и учреждениях города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска от 06.04.2016 № 

671 «О «горячей линии» для приема обращений граждан Российской Федерации по фак-

там коррупции в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, иных 

муниципальных органах и учреждениях города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

внести следующие изменения: 

в абзаце первом пункта 3 слова «43-13-15» заменить словами «73-22-93»; 

в абзаце втором пункта 3 слова «nowch-doc8@cap.ru» заменить словами «nowch-

doc5@cap.ru»; 

в абзаце первом пункта 5 слова «nowch-doc8@cap.ru» заменить словами «nowch-

doc5@cap.ru»; 

в абзаце четвертом пункта 6 слова «nowch-doc8@cap.ru» заменить словами «nowch-

doc5@cap.ru»» 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-

совой информации в порядке, установленном для официального опубликования муници-

пальных правовых актов и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска 

в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации – руководителя аппарата администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

 

 

И.о. главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                    С.В. Ильин 

 

 

 



 

 

 

             Чăваш  Республикин 
Çĕнĕ  Шупашкар хула 

администрацийе 
                  

 ЙЫШĂНУ  

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.10.2024 № 1400 

 

 

 

 

 

Руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики          п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 18.09.2024 № 1323 «Об    утверждении     Порядка предоставления субси-

дии народной дружине, участвующей в охране общественного порядка на территории Но-

вочебоксарска» следующее изменение: 

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Установить, что правоотношения, возникшие при предоставлении субсидии в 

соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики от 27 февраля 2017 г. № 296 «Об утверждении порядка предоставления субсидии 

из бюджета города Новочебоксарска общественным организациям, участвующим в охране 

общественного порядка в городе Новочебоксарске» сохраняются до исполнения обяза-

тельств, принятых в рамках заключенных соглашений.».  

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-

совой информации в порядке, установленном для официального опубликования муници-

пальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска 

в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 сентября 

2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

 

 

И.о.главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 
 

            С.В. Ильин 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксар-

ска Чувашской Республики от 

18.09.2024 № 1323 

 

garantf1://22722946.0/
garantf1://22722946.0/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 04.10.2024  

Выпущено в свет 04.10.2024  

 

Тираж 100 экз. Заказ № 1095 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ruwww.21-print. 


